新同学：你好！

为了帮助你顺利入学，请仔细阅读《新生入学须知》，并按要求做好各

项准备工作。

一、入学报到时间和地点

报到时间：各位新同学请于 2025 年 9 月 8 日到天津工业职业学院报到，

新生必须到校办理入学报到手续，接待时间为上午 8：00 到下午 16：00。

如遇特殊原因不能按时报到者，请及时与学院招办联系（022-26983750）

并履行请假手续，否则即视为自动放弃入学资格。

新生因参军入伍无法按期报到者需要到学院教务部办理保留入学资格

手续，提交身份证正反面复印件、入伍通知书复印件或参军入伍证明、保

留入学资格申请(需学生本人和家长共同签字)。如新生或家长无法到校办理

保留入学资格手续，请把以上相关材料邮寄到学校，邮寄地址：天津市北

辰区学海道 38 号，收件人：天津工业职业学院教务部，联系电话：

022-26983777。

报到地点：天津市北辰区学海道 38 号天津工业职业学院

二、携带证件

1、录取通知书、准考证、身份证原件

2、团组织关系

按有关规定办理好团组织关系转移手续。团组织关系转接介绍信原件，

介绍信抬头为：“共青团天津工业职业学院委员会”；携带团员证原件，

团员证上“团组织关系转接”一栏内，应由团员本人所在学校团委注明转

出时间及团费缴纳期限并加盖公章。团员档案内需有本人的入团志愿书原

件或者团员身份证明原件才可将团员的线上线下关系转入。团员的组织关

系材料不得自行拆封，入学报到后统一交给本人所在班的辅导员。联系电

话：022-26987950

“智慧团建”团关系线上转接工作需在新生入学报到后，经辅导员老师审

核团员身份无误，统一指导、发起线上转入申请，直接转入所在专业班级

的团支部。

3、学生档案

按照相关规定，新生凭录取通知书到原毕业学校提取档案（不得拆封），

入学报到后统一交给本人所在班的辅导员。个别省份对学生档案的迁转有

统一规定，按照考生所在地的规定执行。

4、近期一寸免冠彩色照片 10 张（红色背景）。

5、开学后，学院统一为新生办理农业银行Ⅱ类银行卡，用于学费缴纳

和校园卡圈存。如有疑问请致电：022-26987988

三、户口迁转手续

天津市户籍学生：不办理户籍迁移手续。

外省市户籍学生：自愿办理户籍迁移手续。

1、办理办法：凭录取通知书到原籍地公安机关开具《户口迁移证》。

2、《户口迁移证》的相关注意事项：

（1）落户时以《户口迁移证》信息为准。迁移证上的迁移证编号、血型、

身高等基本信息填写清楚，出生地、籍贯标注精确到省、市、区（县）。

《户口迁移证》一定要打印清楚（不能字迹模糊、墨浅、重影）。

（2）请认真核对迁移证上的内容与户口本是否一致。如出现不一致，请

在当地公安机关更正，入学后学校将无法更改。

（3）迁往地址：天津市北辰区学海道 38 号

所属地：北辰区双街派出所

（4）《户口迁移证》可在来校报到前开具，开学后等待通知统一办理落

户手续。

3、就读期间，学生在校户口可自愿迁回原籍（须户籍原籍开出《准予迁

入证明》），但是不准迁移至本市其他家庭户或集体户内。

4、户籍迁移办理工作按照上级机关规定时间进行，如若逾期当年不再予

以补办。由于新生落户审批时间较长，在此期间无法办理与户籍相关的

任何事项（若丢失身份证、银行卡等，在此期间无法补办。若身份证即

将到期，建议提前在原户籍所在地换领）。

户籍咨询电话：022-26983720

四、收费标准（按天津市教委文件要求不收现金）

缴费方式：一律使用“数字迎新”小程序注册缴费。

1、学费：

专业名称 收费标准 专业名称 收费标准

钢铁智能冶金技术

5000 元/生、

年

智能控制技术

云计算技术应用

信息安全技术应用

大数据技术

电子信息工程技术

智能互联网技术

现代通信技术

无人机应用技术

跨境电子商务

工业互联网应用

5500 元/生、

年

储能材料技术

工业工程技术

环境工程技术

安全技术与管理

电气自动化技术

建筑智能化工程技术

应用电子技术

机械制造及自动化

数控技术

机电一体化技术

工业机器人技术

大数据与会计

电子商务

现代物流管理

2、住宿费：4 人间 1000 元/生、年；6 人间 700 元/生、年；8 人间 600

元/生、年。

注：住宿床位分配由学院按照系部、专业、班级统一安排，不能自主选

择。

3、床上用品费用

学院根据津教委[2014] 4 号文件规定，为新生统一配备了已质检和备案

的床上用品（清单附后），新生可自愿购买，购买整套或单件均可。

床垫 1 棉被 1 全棉褥子 1

床单 2 全棉被罩 2 毛巾被 1

枕头 1 枕巾 2 枕套 2

蚊帐 1 合计 14 件(约 500 元)

五、注册缴费流程

请于到校报到前一周登录“数字迎新”小程序完成线上注册缴费，到校

报到流程详见下图中入校流程。

六、接站安排

学院定于官网通知的报到时间安排火车站接站，详情如

下：

（一）天津站接站地点为南 4 出站口，出站后寻找天津

工业职业学院新生接待服务点(寻找横幅或相关指示牌)。学

院学生志愿者现场引导乘坐公共交通。

（二）天津西站接站地点为南出站口, 出站后寻找天津工

业职业学院新生接待服务点(寻找横幅或相关指示牌)。学院

学生志愿者现场引导乘坐公共交通。

（三）未能在上述接站时间内到达的新生和家长，请自

行来校，可参考以下乘车路线。

地点 推荐线路

天津站

公交车：961 路（工业学院站下车）；

地 铁：乘坐地铁 2 号线（曹庄方向）在西南角站换乘地铁 1 号线

（刘园方向），到天津西站换成地铁 4 号线（小街方向）在西赵庄

B 口出站，出站后步行约 500 米到达天津工业职业学院西南门。

天津西站

公交车：810 路（工业学院站下车）；

地 铁：乘坐地铁 4 号线（小街方向）在西赵庄 B 口出站，出站后

步行约 500 米到达天津工业职业学院西南门。

天津南站

地 铁：乘坐地铁 3 号线（小淀方向）在红旗南路站换乘地铁 6 号

线（南孙庄方向）到天津西站换成地铁 4 号线（小街方向）在西赵

庄 B 口出站，出站后步行约 500 米到达天津工业职业学院西南门。

注：机场和天津南站不设接待服务点，请新生和家长自

行来校。

七、机场来校路线

乘坐地铁 2 号线（曹庄方向）在西南角站换乘地铁 1 号线

（刘园方向）到天津西站换成地铁 4 号线（小街方向）在西

赵庄 B 口出站，出站后步行约 500 米到达天津工业职业学院

西南门。

八、自驾路线

在滨保高速双街收费站（外环北路/京津桥/京津公路）下

高速，左转驶入京津公路（市区、外环线方向），直行 2 公

里左右到达学院。滨保高速与唐津高速、津蓟高速、京津高

速、京沪高速、津宁高速、塘承高速共 6 条高速公路相连，

供新生和家长参考。

九、市内乘车路线

地铁路线：

乘坐地铁 4 号线（小街方向）在西赵庄 B 口出站，出站

后步行约 500 米到达天津工业职业学院西南门。

公交路线：

乘坐 607 路、610 路、725 路、742 路、810 路、812 路、

961 路到工业学院站下车。

http://baike.baidu.com/view/2762957.htm